



Nota van Inlichtingen

t.b.v. Meervoudige onderhandse aanbesteding

“Straatvegen, onkruid bestrijden en kolken reinigen”

Ten behoeve gemeente Westerkwartier

Versie: 4 maart 2021

Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal deel uitmakend van de aanbestedingsstukken ter zake van de aanbesteding "Straatvegen, onkruid bestrijden en kolken reinigen".

Vragen van inschrijvers:

Nr.	Document	Hoofdstuk/blz.	Vraag	Antwoord
1		Bijlage 4.5 vraagspecificatie	In de vraagspecificatie wordt verwezen naar de DOB methode e.d.. Wat is de status van de Vraagspecificatie?	Voor zover in dit contract niet anders is bepaald, zijn deze voorwaarden uit de Vraagspecificatie op dit werk van toepassing als waren zij letterlijk in deze werkbeschrijving opgenomen.
2		Bestekspost 3	U geeft in deze post aan dat na de onderhoudsronde is er geen bedekking en afval meer aanwezig. Wilt u bevestigen dat u bij afval bedoelt veegvuil?	Ja.
3		Bestekstekeningen	Wat is de betekenis van de kleuren op de tekening?	<i>Zie antwoord bij vraag 26 over legenda.</i>
4		bestekspost 100020	Langs hagen kan niet gewerkt worden met hetelucht of heet water. Deze machines veroorzaken verbranding aan beplanting. Zitten hagen ook bij post 100020?	<i>Nee, de oppervlaktes naast hagen vallen onder bestekspost 100010.</i>
5		Bestekspost 2 - onkruidbestrijding op halfverharding	1. U geeft aan dat de breedte van de schelpenpaden niet smaller mogen worden dan ze bij aanvang van de contractperiode zijn. Wilt u hiermee aangeven dat de graskanten ook bijgemaaid moeten worden? Welke eisen gelden tot het naastgelegen gras? 2. Kunt u aangeven wanneer er groot onderhoud wordt uitgevoerd bij de halfverharding? De toplaag is verzadigd met grond en onkruid.	1. <i>Nee en geen eisen.</i> 2. <i>Nee, ongeacht de onderhoudstoestand dient de besteksfrequentie aangehouden te worden.</i>
6		Periode van uitvoering onkruidvrij maken van verharding, bestekspost 1	U geeft aan dat de werkzaamheden plaatsvinden in de periode van "globaal april t/m september". De periode van onkruidbestrijding wordt steeds langer. Door deze periode aan te houden ontstaat achterstallig onderhoud, voor het volgende jaar. Wilt	<i>De frequenties in het bestek zijn leidend in deze globale periode. Indien nodig wordt er een oplossing gezocht voor een langer groeiseizoen. Dit is niet per definitie een extra ronde en dient primair gezocht te worden in het optimaal</i>

			u een extra onderhoudsronde toevoegen in de periode oktober/november?	<i>verdelen van het opgegeven aantal onderhoudsrondes.</i>
7		Onkruidbestrijding op verharding	U geeft bij post 1 aan dat, bij elke onderhoudsronde het gehele areaal onkruidvrij dient te worden gemaakt. De werkzaamheden moeten worden uitgevoerd met hete lucht of heet water. Door deze methode verteerd het kruid, waardoor geen veegmachine in hoeft te worden gezet. Echter nu geeft u aan dat het vrijgekomen materiaal vervoerd moet worden naar een inrichting. Dit staat haaks op de machines die wij in moeten zetten. Wij verzoeken u voor het vegen van de verharding een aparte bestekspost op te nemen.	<i>Alle machinale, behalve chemische, methodes zijn toegestaan. De bestrijding met hitte (branden en stomen is ook toegestaan) is om 'bij te blijven' en alleen bij groeipieken of te hoog onkruid in overleg met de opdrachtgever de borstel incidenteel in te zetten. Alleen bij borstelen dient er te worden geveegd. Alleen de goten worden structureel geveegd. Opdrachtnemer dient borstelen en gootvegen dan goed af te stemmen op elkaar. Verhardingen worden alleen incidenteel in de uren geveegd indien nodig.</i>
8		Bestekspost 1 & 2	Uitvraag is onkruidbeheer middels hete lucht of heet water. Echter in de bijlage 4.5 Vraagspecificatie onder punt 1.8.11 & 1.8.2 wordt gesproken over onkruidbestrijding middels DOB Methode. Kunt u aangeven welke methode u wenst?	<i>Zie antwoord op vraag 7. Chemische bestrijding voor zover wettelijk toegestaan wordt niet op voorhand helemaal uitgesloten voor bepaalde incidentele gevallen.</i>
9		Bijlage 4	Kunt u deze bijlage ook als Excel bestand aanleveren?	<i>Ja, als bijlage bij deze NvI bijgevoegd.</i>
10		BP 300010 en 300020	Met welke hoeveelheid veegvuil dient de inschrijver rekening te houden	<i>Alle vuil van vegen en kolkenzuigen bedraagt indicatief 1400 ton/jr. Inschrijver dient met eigen kennis van zaken de verdeling te maken naar het totale aantal kolken en de gootlengte.</i>
11		BP 1 en BP 2	Bij bestekspost 1 en 2 staat geschreven dat er na de onderhoudsronde geen onkruid meer aanwezig is. Bij het gebruik van de hetelucht of heet water methode blijft er altijd dood materiaal achter. Hoe ziet u dit voor zich?	<i>Zie antwoord op vraag 7.</i>
12		BP 1	Bij bestekspost 1 staat geschreven dat in uitzonderlijke gevallen mechanische methoden toegepast mogen worden. Wat zijn deze	<i>Zie antwoord op vraag 7. Inschrijver dient te rekenen met twee keer de inzet van de borstelmethode om dus twee rondes conform</i>

			uitzonderlijke gevallen? Hoe vaak en in welke omvang komen deze uitzonderlijke gevallen gemiddeld voor?	<i>bestek uit te voeren als dit met hitte niet haalbaar is i.o.m. opdrachtgever.</i>
13		Offerteaanvraag	In hoofdstuk 1 blz. 5 bij punt 1.5 van de offerteaanvraag wordt gesproken over driemaal een optionele verlenging. In het bestek bij 1.05 over tweemaal een optionele verlenging. Wat is juist?	<i>Juist is wat er staat in de Offerteaanvraag H1.5. Maximaal 5 jaar incl. opties (2+1+1+1).</i>
14		Offerteaanvraag	In hoofdstuk 3 blz. 13 wordt in de 2e alinea van de offerteaanvraag aangegeven dat we vrij zijn om een methode te kiezen voor de onkruidbestrijding op de verharding, behalve de chemische methode (En in bijlage 4.5 Vraagspecificatie bij punt 1.8.2). Echter wordt bij o.a. bestekspost 100010 alleen gesproken over de hetelucht of heet water methode. Welk onderdeel is leidend?	<i>Zie antwoord op vraag 7.</i>
15		BP 400010 t/m 400030	Welke schades dienen er vastgelegd te worden?	<i>Alle schades.</i>
16		BP 400010 t/m 400030	Op welke wijze vastleggen?	<i>Foto's, datum, tijd, locatie en afhandeling schriftelijk vastleggen.</i>
17		BP 400010 t/m 400030	Op welke wijze rapporteren?	<i>Zie antwoord op vraag 16.</i>
18		Bepaling 01 11 01 lid 01	Kunt u aangeven waar en wanneer evenementen plaatsvinden, zodat inschrijver hier rekening mee kan houden in zijn planning?	<i>Nee. Inschrijver hoeft niet te plannen, maar opdrachtnemer wel</i>
19		BP 400030	Met hoeveel locaties waar zich lijngoten bevinden dient inschrijver rekening te houden?	<i>8.</i>
20		BP 400030	Met hoeveel lijngoten dient inschrijver rekening te houden?	<i>Ca. 20.</i>
21		Algemeen	U schrijft in offerteaanvraag 1.7. dat de inschrijving onder vermelding van (tekst) ingediend moet worden op Tendered. Waar dienen wij deze tekstregel in te voeren?	<i>De o.v.v. tekst komt te vervallen. Wel moet duidelijk zijn van wie de inschrijving is en de indeling van de inschrijving volgens de checklist,</i>
22		Algemeen	In hoofdstuk 2.4 van de offerte vraag geeft Opdrachtgever aan dat referenties maximaal 5 jaar oud mogen zijn, terwijl Opdrachtgever in hoofdstuk	<i>De referenties mogen maximaal 3 jaar oud zijn gerekend vanaf de datum van de publicatie.</i>

			5.3 aangeeft dat deze maximaal 3 jaar oud mogen zijn. Welke referenties zijn correct?	
23		Algemeen	Is Opdrachtgever bereid de emissie norm bij te stellen naar Euro 5? Met de huidige norm worden vele marktpartijen uitgesloten.	<i>Akkoord</i>
24		Algemeen	Kan Opdrachtnemer er van uit gaan dat Opdrachtgever de tekeningen digitaal beschikbaar stelt zodat Opdrachtnemer deze in de boordcomputer kan inladen? Bijvoorbeeld shapefiles.	<i>Ja.</i>
25		Algemeen	Het is Opdrachtnemer niet duidelijk wat het verschil is in frequentie en besteksposten. Het betreft post 300010 en post 300020. Kan Opdrachtgever aangeven wat de verschillen zijn?	<i>Werkzaamheden zijn idem. 300010 is 6/jr in de woonwijken met name en 300020 is 10/jr langs de doorgaande routes.</i>
26		Algemeen	Kan Opdrachtgever de bijgevoegde tekeningen voorzien van een legenda?	<i>Ja. Deze bestaat uit 2 lijnen voor alle goten, 2 oppervlaktes voor elementen- en halfverharding en 2 punten voor de kolken. Zie voorbeeld onderaan.</i>
27		Algemeen	Opdrachtgever geeft aan dat vegen uitgevoerd dient te worden inclusief verkeersmaatregelen. Opdrachtnemer gaat er van uit dat werk in uitvoering, zwaailampen en passeerbord voldoende zijn. Is dit de juiste interpretatie? Indien dit niet correct is, kan Opdrachtgever aangeven welke verkeersmaatregelen binnen areaal geeist worden?	<i>Interpretatie is juist.</i>
28		Algemeen	Indien Opdrachtgever geen indicatie van vrijkomend veegvuil kan geven, is het mogelijk hier een verrekenpost voor op te nemen?	<i>N.v.t.</i>
29		Algemeen	Met hoeveel vrijkomend veegvuil dient Opdrachtnemer rekening te houden? Graag een indicatie aangeven zodat iedereen met hetzelfde rekent	<i>Zie antwoord op vraag 10.</i>

30		Algemeen	Welke frequentie dient Opdrachtnemer aan te houden voor het kolkenzuigen? Wij lezen 10 keer in het bestek. Is dit correct?	<i>1 Keer per jaar.</i>
31		Algemeen	Opdrachtgever geeft aan dat de werkzaamheden genoemd in het hoofdstuk vegen niet uitgevoerd mogen worden met onkruidbeheersing. Betekend dit dat Opdrachtgever verwacht dat er na een ronde onkruidbeheersing ook nog geveegd gaat worden, los van de reguliere veeggrondes?	<i>1 Keer per jaar.</i>
32		Bestekspost 4	Hoe vaak per jaar moeten de kolken en lijngoten geleegd worden? (Is het opgegeven aantal verplichtingsresultaat per jaar of per contractperiode?)	<i>Nee.</i>
33		Bestekspost 3	De veegmachine dient te zijn uitgevoerd met een combinatieborstel. Kunt u de eisen aan de combinatieborstel verduidelijken / specificeren?	<i>Die mogelijkheden zijn er nu ook. Dit dient door de opdrachtnemer zelf geregeld en logistiek gekozen te worden. Wordt nu dus niet nader aangegeven.</i>
34		Bestekspost 3 & 4	Is er de mogelijkheid om binnen het werk tijdens werkzaamheden tijdelijke opslag van vrijkomend materiaal te realiseren welke na afloop van een ronde in een keer afgevoerd kunnen worden (tijdelijke stortplaats). Zo ja kun u aangeven waar dit zou kunnen?	<i>Zie antwoord op vraag 10.</i>
35		Bestekspost 3	Zijn er ervaringscijfers bekend mbt hoeveelheid vrijkomend afval bij de posten vegen. Kunt u deze informatie met de inschrijvers delen?	<i>Zie antwoord op vraag 7.</i>
36		Bestekspost 1	Er wordt aangegeven dat er geen onkruid aanwezig mag zijn na een onderhoudsronde, hoe zien jullie dat in relatie tot hetelucht methodiek of heetwater, waarmee een uitputtende methode wordt voorgeschreven?	<i>Zie antwoord op vraag 10.</i>

37		Hoofdstuk 3 Vegen verharding	Zijn er ervaringscijfers bekend mbt hoeveelheid vrijkomend afval bij de posten vegen? Kunnen deze cijfers gedeeld worden?	<i>1 Keer per jaar.</i>
38		Leidraad hoofdstuk 2.4.1	In de leidraad wordt benoemt dat referenties niet ouder dan 5 jaar gerekend vanaf publicatiedatum van deze opdracht. In de bijgevoegde bijlage 3 wordt een termijn van niet ouder dan 3 jaar benoemt. Kunt u verduidelijken welke termijn aangehouden moet worden?	<i>Zie antwoord op vraag 22</i>
39		Leidraad hoofdstuk 2.4.2	er wordt gesproken over een certificering op basis van de norm ISO dan wel andere kwaliteitssystemen. Het certificaat mag niet ouder zijn dan 1 jaar gerekend vanaf de publicatiedatum van deze opdracht. Als voorbeeld heeft een ISO 9001 certificaat een geldigheidsduur van 2 jaar. Kunt u verduidelijken wat u bedoelt met niet ouder dan 1 jaar? Kunt u dit bijvoorbeeld aanpassen naar: ..een geldig certificaat bij indienen van de aanbesteding...	<i>Akkoord. Bij het indienen van de inschrijving dient de inschrijver in het bezit te zijn van een geldig ISO of vergelijkbaar certificaat.</i>